
 

  

 

Zarządzenie Nr 160/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr 268/XXXVII/2016 

Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

na 2017 rok postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2017 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 406.252 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 406.252 zł, 

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 542.133 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2. 

 
Dokonuje się zmian w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych miastu ustawami na 2017 rok: 

1) zwiększa się dochody o kwotę – 6.252 zł,  

2) zwiększa się wydatki o kwotę – 6.252 zł,  

3) dokonuje się przesunięć planowanych kwot wydatków na kwotę – 28.076 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

Po zmianach dokonanych w § 2 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych miastu Ostrołęka ustawami wynoszą: 

1) dochody – 53.171.837,93 zł, 

2) wydatki –  53.171.837,93 zł. 

 



 

Zarządzenie Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dn. 30.06.2017 r.     Strona 2 z 2 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok      

 

§ 4. 

 

Po zmianach dokonanych w § 1 budżet miasta Ostrołęki określony uchwałą 

Nr 268/XXXVII/2016 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 grudnia 2016 r. (zm. uchwała 

Nr 279/XXXVIII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 stycznia 2017 r., zarządzenie 

Nr 20/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 stycznia 2017 r., uchwała 

Nr 281/XXXIX/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 9 lutego 2017 r., zarządzenie Nr 41/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28 lutego 2017 r., uchwała Nr 311/XLII/2017 Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 30 marca 2017 r., zarządzenie Nr 64/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 

30 marca 2017 r., uchwała Nr 317/XLV/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 kwietnia 

2017r., zarządzenie Nr 90/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

uchwała Nr 330/XLVII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 25 maja 2017 r., zarządzenie 

Nr 119/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 31 maja 2017 r., uchwała 

Nr 352/XLVIII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 czerwca 2017 r.) wynosi: 

 
1) dochody 355.721.214,78 zł,  

z tego: 
- dochody bieżące – 295.281.063,78 zł,  
- dochody majątkowe – 60.440.151,00 zł,  

 

2) wydatki – 385.282.300,77 zł, 
z tego: 
- wydatki bieżące – 286.857.400,77 zł,  
- wydatki majątkowe – 98.424.900,00 zł.  

 

 

§ 5. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 6. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2017.  

 

PREZYDENT MIASTA 
 

Janusz Kotowski 
 

 



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 160/2017

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 30 czerwca 2017 r.

Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2017 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 404 124 5 000 2 872 772 450 443 256 178 807 101 749

600 Transport i ł ączność 10 394
60016 Drogi publiczne gminne 10 394

4300 Zakup usług pozostałych 10 394
710 Działalność usługowa 241 241 959 959

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 500 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500

71015 Nadzór budowlany 241 241 459 459
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 241 459
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 86
4430 Różne opłaty i składki 155
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 459

720 Informatyka 439 439
72095 Pozostała działalność 439 439

4260 Zakup energii 377
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 439
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 62

750 Administracja publiczna 2 872 76 600 76 600 2 872
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000 25 000

3040 Nagr.o charakterze szczególn.niezalicz.do wynagrodz. 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 000

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.06.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 1 z 5 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000

75045 Kwalifikacja wojskowa 2 872 2 872
2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu

admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 2 872

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62
4120 Składki na Fundusz Pracy 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37
4260 Zakup energii 53
4300 Zakup usług pozostałych 2 520
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 100

75095 Pozostała działalność 51 600 1 600
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600
4270 Zakup usług remontowych 50 000

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000 970 970 16 617 11 617
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000 16 617 11 617

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 5 000

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 517
4050 Uposaż.żołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjonariuszy 4 857
4060 Pozost.należn.żołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjon. 4 857
4070 Dodat.uposaż.roczne dla żołnierzy zawodowych oraz

nagrody roczne dla funkcjonariuszy 2 216
4180 Równowazniki pieniężne i ekwiwalenty dla

żołnierzy i funkcjonariuszy 1 799
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4220 Zakup środków żywności 2 760
4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 4 000
4260 Zakup energii 2 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.06.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 2 z 5 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

75412 Ochotnicze straże pożarne 500 500
4300 Zakup usług pozostałych 500
4430 Różne opłaty i składki 500

75414 Obrona cywilna 470 470
4260 Zakup energii 400
4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe 470
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 70

758 Różne rozliczenia 230 274
75818 Rezerwy ogólne i celowe 230 274

4810 Rezerwy 230 274
801 Oświata i wychowanie 263 452 118 502 157 351 82 421

80101 Szkoły podstawowe 42 650 20 000
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000
4270 Zakup usług remontowych 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 16 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 7 650

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 000
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000

80104 Przedszkola 26 502 26 502
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 989
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 513
4140 Wpłaty na Państ.Fun.Rehabilitacji Osób Niepełnospr. 4 600
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 100
4260 Zakup energii 7 013
4270 Zakup usług remontowych 3 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500
4300 Zakup usług pozostałych 5 819
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 900
4520 Opłaty na rzecz budżetów jedn.samorz.terytorialn. 1 570
4580 Pozostałe odsetki 400

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.06.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 3 z 5 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80110 Gimnazja 122 300
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000
4270 Zakup usług remontowych 35 000
4300 Zakup usług pozostałych 39 300

80111 Gimnazja specjalne 1 000 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 000
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 1 000

80120 Licea ogólnokształcące 7 430
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 4 130

80130 Szkoły zawodowe 132 121
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000
4300 Zakup usług pozostałych 128 121

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego
oraz ośrodki dokształcania zawodowego 13 800 13 800

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 800
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 800

80149 Realiz.zadań wymagających stosowania specjalnej
organiz.nauki i metod pracy dla dzieci w przedszk.,
w oddz.przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 8 000 8 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000

80195 Pozostała działalność 64 000 64 000 1 000 65 621
3040 Nagr.o charakterze szczególn.niezalicz.do wynagrodz. 1 000
3250 Stypendia różne 2 500 1 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000
4300 Zakup usług pozostałych 47 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 000 64 621

852 Pomoc społeczna 400 000 415 000 15 000
85203 Ośrodki wsparcia 15 000 15 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.06.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 4 z 5 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 400 000 400 000
2030 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.własn.zad.bież.

gmin (związ.gmin, związ.powiatowo-gminnych) 400 000
3110 Świadczenia społeczne 400 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 30 3 880 3 880
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 30 30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30

85410 Internaty i bursy szkolne 3 880 3 880
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 880
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 880
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000

855 Rodzina 4 124 4 124
85595 Pozostała działalność 4 124 4 124

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 4 124

3110 Świadczenia społeczne 4 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 200 1 200
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 200 1 200

4300 Zakup usług pozostałych 1 200
4410 Podróże służbowe krajowe 300
4700 Szkol.prac. niebędących czł.korpusu służby cywilnej 900

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.06.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 5 z 5 



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 160/2017

Prezydenta Miasta Ostrołęki

z dnia 30 czerwca 2017 r.

Zmiany w planie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2017 rok

według działów, rozdziałów i paragrafów      w zł
Dochody Wydatki

DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat
zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OGÓŁEM 4 124 5 000 2 872 19 124 15 000 17 076 14 948

710 Działalność usługowa 459 459
71015 Nadzór budowlany 459 459

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 459
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 459

750 Administracja publiczna 2 872 2 872
75045 Kwalifikacja wojskowa 2 872 2 872

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 2 872

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62
4120 Składki na Fundusz Pracy 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37
4260 Zakup energii 53
4300 Zakup usług pozostałych 2 520
4360 Opłaty z tyt.zakupu usług telekomunikacyjnych 100

754 Bezpiecz.publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000 16 617 11 617
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000 16 617 11 617

2110 Dot.cel.otrzym. z budż.pań.na zad.bież.z zakresu
admin.rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat 5 000

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.06.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 1 z 2 



Dochody Wydatki
DziałRozdz. §                           Treść  Gmina  Powiat  Gmina  Powiat

zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz. zwiększ. zmniejsz.  zwiększ. zmniejsz.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 517
4050 Uposaż.żołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjonariuszy 4 857
4060 Pozost.należn.żołnierzy zawod.i nadterm.oraz funkcjon. 4 857
4070 Dodat.uposaż.roczne dla żołnierzy zawodowych oraz

nagrody roczne dla funkcjonariuszy 2 216
4180 Równowazniki pieniężne i ekwiwalenty dla

żołnierzy i funkcjonariuszy 1 799
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000
4220 Zakup środków żywności 2 760
4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 4 000
4260 Zakup energii 2 200
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28

852 Pomoc społeczna 15 000 15 000
85203 Ośrodki wsparcia 15 000 15 000

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000

855 Rodzina 4 124 4 124
85595 Pozostała działalność 4 124 4 124

2010 Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zad.bież.z zakresu
administ.rząd.oraz innych zad.zlec.gminie
(związk.gmin, związk.powiatowo-gmin.) ustawami 4 124

3110 Świadczenia społeczne 4 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dn. 30.06.2017 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 r. Strona 2 z 2 



Uzasadnienie do zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok – projekt z dnia 30.06.2017 r.  
  

      Strona 1 z  7

UZASADNIENIE 
 
 

 
do Zarządzenia Nr 160/2017 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 30 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok  

 

Zmiany w budżecie Miasta Ostrołęki na 2017 rok, obejmują:  

I.  Zwiększenie planu dotacji celowych na 2017 rok, o kwotę (per saldo) – 406.252 zł, 

z tego: 

1. Dział 750, rozdział 75045, § 2110 - zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę – 2.872 zł (w związku z rozliczeniem kosztów przygotowania i przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2017 roku); zmniejsza się z tego tytułu plan wydatków UM, 

o kwotę – 2.872 zł - w rozdziale 75045 (z tego: § 4110-62 zł, § 4120-100 zł, § 4210-37 zł, 

§ 4260-53 zł, § 4300-2.520 zł, § 4360-100 zł). 

2. Dział 754, rozdział 75411, § 2110 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone,  

o kwotę – 5.000 zł, na zadania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; zwiększa 

się plan wydatków KM PSP, o kwotę – 5.000 zł - rozdział 75411, § 4210, 

z przeznaczeniem na zakup niezbędnych materiałów na prace remontowe, związane 

z przystosowaniem znajdującej się na naszym terenie studni głębinowej do ćwiczeń 

strażaków w zakresie ratownictwa wysokościowego. 

3. Dział 852, rozdział 85230, § 2030 – zwiększa się dotację celową na zadania własne, 

o kwotę – 400.000 zł – na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmina w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania”; zwiększa się z tego tytułu wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie, o kwotę – 400.000 zł - w rozdziale 85230, § 3110 - na wypłatę świadczeń 

społecznych, 

4. Dział 855, rozdział 85595, § 2010 - zwiększa się dotację celową na zadania zlecone, 

o kwotę 4.124 zł, w związku z realizacją ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; zwiększa się z tego tytułu wydatki MOPR, o kwotę 

– 4.124 zł  (rozdział 85595, z tego: § 3110-4.000 zł, § 4210-124 zł), 
 

II.  Zmniejszenie rezerwy ogólnej, o kwotę – 230.274 zł (w dziale 758, rozdział 75818, 

§ 4810), z przeznaczeniem na: 



Uzasadnienie do zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok – projekt z dnia 30.06.2017 r.  
  

      Strona 2 z  7

− zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 5, o kwotę – 6.000 zł (dział 801, 

rozdział 80101, § 4300), w celu uzupełnienia planu na zakup usług pozostałych, 

w związku ze zmianą siedziby szkoły, 

− zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 6, o kwotę – 4.850 zł (dział 801, 

rozdział 80101, § 4700), w celu uzupełnienia planu na szkolenia pracowników, 

− zwiększenie planu wydatków Szkoły Podstawowej Nr 10, o kwotę – 10.000 zł (dział 801, 

rozdział 80101, § 4300), w celu uzupełnienia planu na zakup usług pozostałych 

(monitoring, ścieki, przeglądy wentylacyjne, badania odgromowe, obsługa 

informatyczna), 

− zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Nr 4, o kwotę – 1.800 zł (dział 801, rozdział 

80101, § 4700), w celu uzupełnienia planu na szkolenia pracowników, 

− zwiększenie planu wydatków Gimnazjum Nr 1, o kwotę – 98.000 zł (dział 801, rozdział 

80110, § 4210 – 48.000 zł, § 4270 – 35.000 zł, § 4300 – 15.000 zł), z przeznaczeniem 

na zakup materiałów do remontu pomieszczeń szkolnych, kompleksowy remont dwóch 

łazienek, zakup usług pozostałych związanych z funkcjonowaniem placówki,  

− zwiększenie planu wydatków Gimnazjum Nr 2, o kwotę – 24.300 zł (dział 801, rozdział 

80110, § 4300), w celu uzupełnienia planu na zakup usług pozostałych związanych 

z funkcjonowaniem placówki, a także wykonanie przeglądu instalacji elektrycznej 

na boisku, urządzeń elektrycznych w stołówce szkolnej, instalacji gazowej, wentylacyjnej, 

gaśnic i hydrantów, 

− zwiększenie planu wydatków II Liceum Ogólnokształcącego, o kwotę – 7.430 zł (dział 

801, rozdział 80120, § 4360-4.130 zł, § 4210-3.300 zł), w celu uzupełnienia planu 

na zakup usług telekomunikacyjnych oraz zakup materiałów przeznaczonych 

do wykonania prac remontowych pomieszczeń szkolnych, 

− zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3, o kwotę – 63.500 zł 

(dział 801, rozdział 80130, § 4300), z przeznaczeniem na przygotowanie siedmiu 

pracowni komputerowych, które będzie obejmowało wykonanie sieci komputerowej 

i serwerowni, 

− zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół Zawodowych Nr 4, o kwotę – 4.000 zł (dział 

801, rozdział 80130, § 4210), z przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu 

pomieszczeń szkolnych, 



Uzasadnienie do zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok – projekt z dnia 30.06.2017 r.  
  

      Strona 3 z  7

− zwiększenie planu wydatków Miejskiego Zarządu Obiektów Sportowo-Turystycznych 

i Infrastruktury Technicznej,  o kwotę – 10.394 zł (dział 600, rozdział 60016, § 4300) – 

w celu uzupełnienia planu na wykonanie usługi kruszeniu gruzu.  
 

III.  Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych 

przez Wydziały i Referaty UM  oraz  jednostki podlegle, jak niżej: 
 

1. Urząd Miasta – zmiany w planie wydatków obejmują:  

1) dział 710, rozdział 71012 – przesunięcia w planie wydatków zasobu geodezyjno-

kartograficznego, na kwotę – 500 zł, polegające na zmniejszeniu: § 4210-500 zł,   

zwiększeniu: § 4120-500 zł, w celu zabezpieczenia planu na wydatki pochodne 

od umowy zlecenia na wprowadzenie zmian w operacie ewidencji gruntów 

i budynków miasta Ostrołęki, 

2) dział 720, rozdział 72095 – przesunięcia w planie wydatków, na kwotę – 439 zł, 

polegające na zmniejszeniu: § 4400-439 zł,   zwiększeniu: § 4260-377 zł, § 4520-

62 zł, z przeznaczeniem na opłaty za użytkowanie lokalu na potrzeby monitoringu 

wizyjnego miasta, 

3) dział 750 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, obejmujących:  

a) rozdział 75022 – przesunięcia planu na kwotę – 25.000 zł, polegające 

na: zmniejszeniu § 3040-10.000 zł, § 4240-15.000 zł- łącznie 25.000 zł, 

zwiększeniu: § 4210-25.000 zł, w celu uregulowania płatności faktur w zakresie 

zakupu materiałów,  

b) rozdział 75023 – zmniejsza się plan wydatków, o kwotę - 50.000 zł (§4210), 

z przeznaczeniem na: zwiększenie planu w rozdziale 75095, § 4270, o kwotę 

50.000 zł - na remont pomieszczenia po agregacie prądotwórczym, które 

przeznaczone będzie na archiwum zakładowe, garażu oraz schodów wejściowych 

w budynku przy ul. Kościuszki 45, 

c) rozdział 75095 – zmniejsza się plan wydatków, o kwotę – 1.600 zł (§4210), 

z przeznaczeniem na: zwiększenie planu w rozdziale 75095, § 4170, o kwotę 

1.600 zł – w celu uzupełnienia planu na wynagrodzenia bezosobowe, 

4) dział 754 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, obejmujących:  

a) rozdział 75412 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę – 500 zł, 

polegających na zmniejszeniu planu w § 4300 - 500 zł, wprowadzenie planu 



Uzasadnienie do zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok – projekt z dnia 30.06.2017 r.  
  

      Strona 4 z  7

w § 4430-500 zł – z przeznaczeniem na opłaty za wydanie członkom OSP 

Ostrołęka zezwolenia na prowadzenie pojazdów specjalnych uprzywilejowanych,  

b) rozdział 75414 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, na kwotę – 470 zł, 

polegających na zmniejszeniu planu w § 4400 - 470 zł, zwiększeniu planu 

w § 4260-400 zł, § 4520-70 zł – w celu uzupełnienia planu na zakup energii 

oraz wywóz nieczystości.  

5) dział 801, rozdział 80195 – dokonuje się następujących zmian:  

- zmniejsza się plan wydatków (gminnych) w § 4440, o łączną kwotę –64.000 zł,  

  z przeznaczeniem na wypłatę (w szkołach podstawowych i gimnazjach) uczniom 

jednorazowych stypendiów edukacyjnych, przyznanych przez Prezydenta Miasta 

Ostrołęki w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży zamieszkujących na terenie Miasta Ostrołęki (§ 3250- 2.500 zł) oraz na 

uzupełnienie brakującego planu za zakup materiałów i wyposażenie (§ 4210 – 

14.000 zł) oraz usług pozostałych (§ 4300- 47.500 zł), 

- zmniejsza się plan wydatków (powiatu), o kwotę łączną - 65.621 zł, z tego: § 4440-

64.621 zł, § 3040-1.000 zł, w celu refundacji pracodawcom kosztów dodatków 

szkoleniowych dla pracowników, którzy pełnili obowiązki opiekunów praktyk 

zawodowych uczniów zespołów szkół zawodowych i nie byli zwolnieni przez 

pracodawcę od świadczenia pracy - w II półroczu roku szkolnego 2016/2017– dział 

801, rozdział 80130, § 4300, kwota – 64.621 zł (z tego: ZSZ Nr 1 – 27.090 zł, 

ZSZ Nr 2 – 10.588 zł, ZSZ Nr 3 – 7.943 zł, ZSZ Nr 4 – 19.000 zł) oraz na wypłatę 

jednorazowego stypendium edukacyjnego w kwocie 1.000 zł (§ 3250) dla laureata 

XLIII Ogólnopolskiej Olimpiady Historycznej z Zespołu Szkół Nr 5. 

2. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, na kwotę łączną – 700 zł, w dziale 710, rozdział 71015, w zakresie: dotacji 

celowej na zadania zlecone - na kwotę 459 zł (tj. zmniejsza się § 4210-459 zł, zwiększa się 

§ 4440-459 zł), środków własnych - na kwotę 241 zł (tj. zmniejsza się § 4210-241 zł, 

zwiększa się § 4400-86 zł, § 4430-155 zł); zmiany mają na celu zabezpieczenie środków 

na: czynsz za wynajem garażu, ubezpieczenie samochodu służbowego, odpis 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

3. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej – dokonuje się przesunięć w planie 

wydatków, na  kwotę – 11.617 zł, w dziale 754, rozdział 75411, polegających 



Uzasadnienie do zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok – projekt z dnia 30.06.2017 r.  
  

      Strona 5 z  7

na zmniejszeniu: § 4040- 517 zł, § 4050- 4.857 zł, § 4070- 2.216 zł, § 4180- 1.799 zł, 

§ 4260- 2.200 zł, § 4440- 28 zł, zwiększeniu: § 4060-4.857 zł, § 4220-2.760 zł, § 4250-

4.000 zł – na uzupełnienie planu na wypłatę nagród pieniężnych dla strażaków z tytułu 

zastępstwa za przebywających na zwolnieniach lekarskich, zakup środków żywności 

i wyposażenia specjalnego dla strażaków. 

4. Przedszkole Miejskie Nr 5 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

2.500 zł - w dziale 801, rozdział 80104, tj. zmniejsza się § 4010-2.500 zł, zwiększa się: 

§ 4280-500 zł,  § 4300-1.100 zł, § 4360-900 zł, w celu uzupełnienia planu na zakup usług 

zdrowotnych, pozostałych i telekomunikacyjnych. 

5. Przedszkole Miejskie Nr 7 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

10.170 zł - w dziale 801, rozdział 80104, tj. zmniejsza się § 4010-10.170 zł, zwiększa się 

§ 4140-4.600 zł, § 4270-3.000 zł, § 4280-1.000 zł, § 4520-1.570 zł, w celu uzupełnienia 

planu na wpłaty PFRON, remont instalacji wodno-kanalizacyjnej, przeprowadzenie badań 

zdrowotnych, gospodarowanie odpadami. 

6. Przedszkole Miejskie Nr 10 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

8.513 zł - w dziale 801, rozdział 80104, tj. zmniejsza się § 4040-8.513 zł, zwiększa się: 

§ 4240-1.100 zł,  § 4260-7.013 zł, § 4580-400 zł, w celu uzupełnienia planu na: zakup 

środków dydaktycznych i książek, zakup energii oraz zapłatę odsetek z cofniętych 

wynagrodzeń wypadkowych. 

7. Przedszkole Miejskie Nr 15 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę -

5.319 zł - w dziale 801, rozdział 80104, tj. zmniejsza się § 4010-5.319 zł, zwiększa się: 

§ 4170-600 zł, § 4300-4.719 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe dla 

pracowników, wykonanie przeglądu i konserwacji gaśnic oraz hydrantów wewnętrznych, 

kontrola instalacji gazowej, wykonanie awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego w 

odniesieniu do strefy pożarowej, wykonanie zadaszenia nad piaskownicą. 

8. Przedszkole Miejskie Nr 16 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę – 

8.030 zł - w dziale 801, rozdział 80149 (zmniejszono plan w § 4010-8.000 zł, 

zwiększono § 4210-8.000 zł), w dziale 854, rozdział 85404 (zmniejszono § 4110-30 zł, 

zwiększono § 4010-30 zł), z przeznaczeniem na zakup materiałów na dostosowanie 

pomieszczeń przedszkola dla dzieci z niepełnosprawnością, składki na ubezpieczenia 

społeczne. 



Uzasadnienie do zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok – projekt z dnia 30.06.2017 r.  
  

      Strona 6 z  7

9. Szkoła Podstawowa Nr 2 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, w dziale 801, 

rozdział 80101 – na kwotę 20.000 zł (zmniejszono § 3020-20.000 zł, zwiększono: 

§ 4010-13.000 zł, § 4210-3.000 zł, § 4270-3.000 zł, § 4700-1.000 zł), w celu uzupełnienia 

planu na wynagrodzenia osobowe pracowników, zakup materiałów i wyposażenia, usług 

remontowych, szkolenia pracowników. 

10. I Liceum Ogólnokształcące – dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę – 

1.000 zł, w dziale 854, rozdział 85410, polegających na zmniejszeniu: § 4210-1.000 zł, 

zwiększeniu: § 4170-1.000 zł –w celu uzupełnienia planu na wynagrodzenia bezosobowe. 

11. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – dokonuje się przesunięć planu wydatków, w dziale 

854, rozdział 85410 – na kwotę 2.880 zł (tj. zmniejszono § 4010-2.880 zł, zwiększono 

§ 4170-2.880 zł), z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe dla pracowników 

pedagogicznych, którzy będą świadczyć pracę w internacie szkoły w czasie 

zakwaterowania chłopców walczących o tytuł Mistrza Polski Juniorów Młodszych piłki 

ręcznej w ramach XXIII Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich rozgrywanych 

na Mazowszu. 

12. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – zmiany planu wydatków, obejmują:  

- dział 801 – przesunięcia między rozdziałami, na kwotę – 3.000 zł, tj. zmniejsza się plan 

w rozdziale 80111, § 4300 –1.000 zł, § 4410 –2.000 zł oraz zwiększa się plan 

w: rozdziale 80102, § 4410-2.000 zł, rozdziale 80111, § 4700-1.000 zł – na delegacje 

służbowe nauczycieli oraz szkolenia pracowników. 

13. Centrum Kształcenia Praktycznego – zmiany planu wydatków, w dziale 801, rozdział 

80140 – na kwotę 13.800 zł, polegają na  zmniejszeniu § 4210 – 13.800 zł, zwiększeniu 

§ 4240-13.800 zł, z przeznaczeniem na zakup wyważarki oraz montażownicy do kół, 

które będą wykorzystywane do celów dydaktycznych w pracowni diagnozowania i napraw 

pojazdów samochodowych podczas realizacji zajęć specjalistycznych objętych 

egzaminem z kwalifikacji. 

14. Środowiskowy Dom Samopomocy - przesunięcia wydatków (w ramach dotacji celowej 

na zadania zlecone), na  kwotę – 15.000 zł, w dziale 852, rozdział 85203, polegają 

na zmniejszeniu: § 4010-15.000 zł, zwiększeniu planu w § 4170–15.000 zł, 

z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia osobie zatrudnionej na umowę zlecenie, 

która wykonała remont w filii ŚDS (malowanie dwóch pracowni terapeutycznych, remont 



Uzasadnienie do zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok – projekt z dnia 30.06.2017 r.  
  

      Strona 7 z  7

łazienki) oraz w siedzibie placówki (remont świetlicy, malowanie pomieszczeń, położenie 

tynku mozaikowego). 

15. Miejski Zarz ąd Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej – 

dokonuje się przesunięć w planie wydatków, na kwotę – 1.200 zł, w dziale 900, rozdział 

90004 tj. zmniejsza się § 4300-1.200 zł, zwiększa się: § 4410-300 zł, § 4700-900 zł) – 

z przeznaczeniem na szkolenie pracownika dotyczące utrzymania i konserwacji zieleni 

oraz kosztów związanych z delegacją tego pracownika. 


